RESOLUÇÃO CSDPE Nº 03/2024 – RETIFICAÇÃO

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 102 da
Lei Complementar nº 80/1994, com a redação dada pela Lei Complementar nº
132/2009, RETIFICA o art. 6° da Resolução CSDPE n° 03/2024, publicada no Diário
Eletrônico da Defensoria no dia 14/02/2024, para que conste da seguinte forma,
permanecendo inalterado os demais termos, tornando sem efeito a retificação
publicada na edição complementar do Diário Eletrônico da Defensoria no dia
16/02/2024:

Art. 6º Fica alterado o Anexo 94 da Resolução CSDPE nº 03/2016, passando a
vigorar conforme segue:

DEFENSORIA PÚBLICA
REGIONAL DE PASSO
FUNDO

94

1ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

1ª Vara Criminal da Comarca de Passo Fundo
(Processos Pares)

Auditoria Militar

Vara de Execução Criminal Regional da
Comarca de Passo Fundo (processos com
dígito final 5)

2ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

1ª Vara Criminal da Comarca de Passo Fundo
(Processos Impares)

Juizado Especial Criminal da Comarca de
Passo Fundo

Vara de Execução Criminal Regional da
Comarca de Passo Fundo (processos com
dígito final 8)

3ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

2ª Vara Criminal da Comarca de Passo Fundo
(e Precatórias)

Vara da Direção do Foro - Comarca de Passo
Fundo (área criminal – processos pares)

Vara de Execução Criminal Regional da
Comarca de Passo Fundo (processos com
dígito final 6)

4ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

3ª Vara Criminal da Comarca de Passo Fundo
(e Precatórias)

Vara de Execução Criminal Regional da
Comarca de Passo Fundo (processos com
dígito final 7)

Vara da Direção do Foro - Comarca de Passo
Fundo (área criminal – processos ímpares)

5ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

1ª Vara Cível Especializada em Fazenda
Pública da Comarca de Passo Fundo

Juizado Especial da Fazenda Pública da
Comarca de Passo Fundo

Cumprimentos de sentenças da saúde

CONSELHO SUPERIOR

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  19 de fevereiro de 2024     Ano X - nº 2652

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 19 de fevereiro de 2024
Publicação - 20 de fevereiro de 2024

2/9

DEFENSORIA PÚBLICA
REGIONAL DE PASSO
FUNDO

94

6ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

2ª Vara Cível Especializada em Família e
Sucessões da Comarca de Passo Fundo

Cumprimentos de sentenças da 2ª Vara Cível
Especializada em Família e Sucessões

7ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

Juizado Regional da Infância e Juventude da
Comarca de Passo Fundo

Cumprimentos de sentenças do Juizado da
Infância e Juventude

8ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

Vara de Família da Comarca de Passo Fundo

Cumprimentos de sentenças da Vara de
Família

9ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

Vara de Execução Criminal Regional da
Comarca de Passo Fundo (processos com
dígito final 0, 1, 2, 3, 4 e 9)

Atendimento integral aos estabelecimentos
prisionais da Comarca de Passo Fundo

10ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

3ª Vara Cível da Comarca de Passo Fundo

4ª Vara Cível da Comarca de Passo Fundo

5ª Vara Cível da Comarca de Passo Fundo

Cumprimentos de sentenças Cíveis

11ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

Juizado da Violência Doméstica da Comarca
de Passo Fundo (Atendimento ao
Ofensor/Réu)

Atendimento e Ajuizamento

12ª DEFENSORIA PÚBLICA DE PASSO
FUNDO

Atendimento Integral à Vítima de Violência
Doméstica e Feminicídio

Atendimento e Ajuizamento

Vara da Direção do Foro - Comarca de Passo
Fundo (área cível)

Registre-se e publique-se.

Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2024.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral do Estado

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública

CONSELHO SUPERIOR

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  19 de fevereiro de 2024     Ano X - nº 2652

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 19 de fevereiro de 2024
Publicação - 20 de fevereiro de 2024

3/9